РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​27 » сентября 2018г. № 353
г. Железногорск – Илимский
«О признании обращения депутата Думы
Нижнеилимского муниципального района
депутатским запросом»
Рассмотрев обращение депутата Думы Нижнеилимского муниципального района О.И. Иващенко к мэру Нижнеилимского муниципального района М. С. Романову в соответствии с частью 6 статьи 43.16 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», статьей 35 Регламента Думы Нижнеилимского муниципального района, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Признать обращение депутата Думы Нижнеилимского муниципального района О.И. Иващенко к мэру Нижнеилимского муниципального района М. С. Романову депутатским запросом (прилагается).
2. Определить ответственной за работу над депутатским запросом постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по мандатам, Регламенту, депутатской этике, связям со СМИ.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по мандатам, Регламенту, депутатской этике, связям со СМИ.

Председатель Думы
Нижнеилимского муниципального района                                                      С.А. Перфильева

Иркутская область

Нижнеилимский район

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
665653, Иркутская область, г. Железногорск-Илимский, ул. Янгеля, дом 20 тел./факс (39566)30605
Депутат Думы по девятому избирательному округу

Иващенко Олег Иванович
ОБРАЩЕНИЕ ДЕПУТАТА
Мэру Нижнеилимского

муниципального района
М.С.Романову

Уважаемый Максим Сергеевич!

Ежегодно в бюджете Нижнеилимского муниципального района предусматривается более 11 миллионов рублей из налоговых и неналоговых доходов района на содержание пожарной части. В статье 15 ФЗ № 131, где определены вопросы местного значения муниципального района, у муниципального района отсутствуют полномочия по обеспечению пожарной безопасности поселений.
Считаю это нецелевым использованием бюджетных средств и требую немедленного исправления ситуации, для того, чтобы в бюджете 2019 г. эти средства были заложены на исполнение полномочий района.

Депутат Думы
Нижнеилимского муниципального района                                                      О.И.Иващенко